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                                                                                PROTOKÓŁ 

z XIX w kadencji 2024-2029 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie                                                                     

w dniu 28 sierpnia 2025 roku 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imię status podpis 

1 Dulemba Anna obecna   

2 Frątczak Lidia obecna   

3 Gałczyński Marek obecny   

4 Garbala Ewa obecna   

5 Kornecka Marta obecna   

6 Kowalik Izabela obecna   

7 Krogulec Waldemar obecny   

8 Lech Szymon nieobecny   

9 Maluszczak Tomasz obecny   

10 Miernik Dorota obecna   

11 Pająk Arkadiusz obecny   

12 Pałac Marcin obecny   

13 Salwa Anna obecna   

14 Uba Jacek obecny   

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka obecna   

 

obecni 14 

wszyscy 15 

procent 93,33 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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PRZEBIEG OBRAD 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie 

 

Czas trwania obrad - godz.14:00 - 16:47 

 

Witając zebranych posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu Pani Lidia Frątczak - 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 

Urząd Miasta i Gminy reprezentowali : 
p. Dariusz Miernik - Burmistrz MiG 

p. Renata Sidor – Sekretarz Gminy 

p. Dorota Dyka – Skarbnik Gminy 

p. Małgorzata Rózga – Prędota - Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Planowania 

                                                     Przestrzennego i Rozwoju 

p. Beata Kaszuba – Inspektor ds. edukacji 

p. Radosław Gąska – Radca Prawny 

 

 

Zaproszeni goście : 

p. Teresa Sułek – Przewodnicząca Rady Seniorów 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedli i Sołtysi (wg. załączonej listy obecności) 

 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy (wg. załączonej listy obecności) 

 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Stwierdzono obecność 14 radnych. 

 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej na sekretarza obrad powołała radnego Waldemara Krogulca.  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

4.a. odczytanie projektu porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt porządku obrad (projekt 

porządku obrad w załączeniu do protokołu). 

Do projektu porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

4.b. głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
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głosowanie głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 
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12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

5. Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII sesji Rady Miejskiej. 

5.a. głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej, 

głosowanie głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej, 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 
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6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

5.b. głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej. 

głosowanie głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 
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1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Pani Ewa Antosik – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 5 : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Panie, Panowie Radni. 

Chciałam zapytać, Panie Burmistrzu, sprawa ulicy Harcerskiej. Umowę z wykonawcą podpisano                   

w  2024 roku, a za rok pan dopiero wystąpił w lipcu do starostwa o pozwolenie na budowę. 

Tego pozwolenia na budowę nie ma. Czas realizacji zamówienia do umowy jest 17 miesięcy, czyli 

zostało 3 miesiące. 

Czy Gmina jest w stanie to zrobić w tym okresie? 

Chciałam jeszcze zapytać: koło mnie, tam jak się przechodzi do przepompowni, takie są czerwone 

wyznaczone kołeczki. 

Czy gmina robiła jakieś pomiary? Panie Burmistrzu, proszę, żeby mi pan na te wszystkie pytania 

odpowiedział. 

Trzecia sprawa, pisałam i mówiłam: koło mnie takie drzewo — grab — to się od korzeni psuje                      

i od środka. Ten grab się już pochylił. Ja nie wiem, czy urząd sobie nie zdaje sprawy, że — niech 
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ktoś wyjdzie na podwórko — niech się ten grab przewróci i zrobi komuś krzywdę albo coś 

zniszczy. Kto wtedy odpowie za to. 

Pani Anna Dolęga – sołtys Sołectwa Mostki :  

Zaprosiła wszystkich zebranych na sali i mieszkańców na imprezę pt. „Święto Mostek”, która 

odbędzie się w dniu 30 sierpnia br. nad zalewem w Mostkach.  

Pani Joanna Odelska – Przewodnicząca Zarzadu Osiedla Nr 4 : 

Ja chciałam podziękować naszemu mieszkańcowi ulicy, Panu Zdziśkowi Lańczykowi,                                   

za ufundowanie nam tablicy ogłoszeniowej, o którą żeśmy bardzo długo się tutaj pytali, starali.                   

No ale Pan Zdzisław Lańczyk nam zrobił. 

Dziękuję też naszym mieszkańcom, bo naprawdę, żeby tą tablicę tam było postawić, to po prostu 

było dużo roboty. Bo tam było tak: trzeba było wszystko poprosić, trawę, w ogóle tam pościnać 

takie krzewy. 

I ja bym bardzo właśnie w tym miejscu jeszcze prosiła, bo ten chodnik tu, od jak się wjeżdża                         

na ulicę Wrzosową w stronę leśniczówki. Ja tam wczoraj trochę to wyplewiłam, trochę tam 

pryskałam, ale jest tak zarośnięty ten chodnik, że ja po prostu już nie jestem w stanie tego sama 

zrobić. Jeszcze ten chodnik, tam już prawie na moście, pod samym – jak to się mówi – pod Lańcem, 

też jest tam tak zarośnięty. Jest trawa przy tym moście, to już po prostu sięga do buzi. No tam jest 

naprawdę tragicznie. 

I ja właśnie z tego miejsca też, też chciałam serdecznie zaprosić wszystkich na naszą uroczystość, 

która będzie właśnie 5 września br. na naszej ulicy. Świętujemy pierwszą rocznicę naszego „dzika”, 

a także otwieramy galerię, która będzie na pewno piękna. Bardzo żeśmy się do tego przyłożyli, 

żeby to naprawdę zrobić pięknie. I myślę, że będzie pięknie. 

Także też wszystkich serdecznie zapraszam. I też będziemy gotować, smakować, i też na pewno 

będzie smacznie, i też i śpiew, i zabawa, i ognisko też, i grillowanie. 

Także też serdecznie wszystkich zapraszam. Dziękuję. 

 

7. Zgłoszenie wniosków i zapytań. 

Pan Tomasz Maluszczak – radny :  

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 

Ja mam taką ogromną prośbę. Dotyczy ona ulicy Bugaj. Mam świadomość, że to jest w zarządzie 

Starostwa Powiatowego. Liczyłem, że ktoś ze Starostwa dziś będzie. Bardzo bym prosił, żeby Pan 

Burmistrz zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi i liści nad chodnikiem na całej długości ulicy 

Bugaj, ponieważ osoby, które mają 1,70 m wzrostu i więcej, no niestety albo dostają w czoło 

liśćmi, albo w oczy. 

Jeżeli jedzie się ulicą Bugaj od strony poczty, to widać, że pięknie drzewa są przycięte tak,                        

że samochody ciężarowe się mieszczą. Natomiast jeżeli chodzi o prześwit nad chodnikiem,                        

no niestety – tu w kilku miejscach jest taka sytuacja, że gałęzie przeszkadzają. Także bardzo proszę 

o to, żeby ktoś ze starostwa się tym tematem zajął. Dziękuję. 

 

Pani Marta Kornecka – radna : 

Szanowni Państwo, 

Ja chciałabym na początku podziękować Panu Burmistrzowi za zlecenie odnowy, odmalowania 

pasów na ulicy Jodłowej i Kopalnianej, na przejściu dla pieszych, bo to było bardzo ważne. Tam 

pasów już prawie nie było widać. Teraz mam nadzieję, że mieszkańcy będą się czuć bezpiecznie. 



8 
 

Firma D.U.P. Kielce – jeśli dobrze się dowiedziałam – wykonała pracę.  

Też chciałabym podziękować, ponieważ Pan Burmistrz zlecił, a Pan Kierownik ZGK pozwolił 

pracownikom wreszcie nawieźć ziemię pod przychodnię i zasadzić trawkę. Więc czekamy, jak 

będzie zielono. W  imieniu pracowników i pacjentów chciałabym za to podziękować. 

A teraz – wpłynęła do mnie taka prośba od właściciela hotelu Paradiso w Suchedniowie, który 

mieści się przy ulicy Harcerskiej. W związku z tym, że od poniedziałku mają się odbyć targi 

zbrojeniowe, a wiadomo, że wcześniej miała się odbyć budowa i remont tej drogi – ale w związku     

z tym, że czekamy jeszcze, z tego co wiem, na pozwolenia dla wykonawcy – te prace będą 

troszeczkę opóźnione. 

Pan właściciel bardzo prosi Pana Burmistrza i Pana Kierownika ZGK, żeby chociaż przed 

poniedziałkiem te dziury, które tam są, czymś uzupełnić. Żeby osoby, które będą tam nocować, 

będą tam jadły obiad – a mają też być jacyś goście z Ministerstwa z Warszawy – mogły normalnie 

dojechać. Pan Piotr bardzo prosi, żeby coś w tym temacie pomóc. 

I jak już wszyscy zapraszają, to ja też bym chciała zaprosić – na ulicę Warszawską, 27 września br. 

Jeśli uda się i wszystko pójdzie dobrze, to też będziemy mieć mały festyn od godziny 16:30. 

Serdecznie zapraszamy. Mam nadzieję, że będzie pysznie i że będzie fajna zabawa, dziękuję 

bardzo. 

 

Pani Dorota Miernik – radna : 

 

Panie Burmistrzu, mam takie pytanie. Nie tylko mnie to interesuje, ale i mieszkańców Ostojowa,     

bo coś się dzieje na tej naszej nieruchomości, tak zwanej Koszarce. Tam parkują jakieś duże 

samochody ciężarowe, nawet typu TIR, odbywają się jakieś przeładunki. Co to jest? Czy to odbywa 

się w ramach jakiejś umowy? Kto tam, że tak powiem, działa i czy Pan o tym wie? 

 

Druga sprawa – chciałabym bardzo podziękować, nie tylko w swoim imieniu, ale i w imieniu 

obecnej tutaj Pani Sołtys, Pani Burmistrz Agnieszki Jaszczur oraz Pana Dyrektora Zakładu 

Gospodarki Komunalnej – za wykoszenie trawy na poboczach na Krzyżce, w Ostojowie. 

 

Kolejna sprawa – to tak może jeszcze trochę nieoficjalnie, ale skoro Państwo tutaj zapraszają się 

wzajemnie, to ja też chciałam zaprosić. Dochodzą do mnie takie słuchy, że są plany ze strony 

naszego Koła Gospodyń Wiejskich w Ostojowie, że 6 września br. odbędzie się festyn – piknik, 

właśnie na terenie tej nieruchomości Koszarka. Więc już pozwolę sobie zaprosić. Myślę,                               

że szczegóły pojawią się troszeczkę później, dziękuję bardzo. 

 

Pani Agnieszka Włodarczyk – Mazurek : 

Panie Burmistrzu, ja mam kilka pytań. 

Pierwsza sprawa to poprawa rowów na ulicy Żeromskiego, ponieważ mieszkańcy ciągle o to pytają. 

Tam, po zakończonej inwestycji, jednak te rowy nie zostały doprowadzone do takiego stanu,                         

do jakiego powinny. Chciałam się spytać – kiedy możemy się spodziewać, że jakaś naprawa tych 

rowów nastąpi? 

 

Druga sprawa – chciałam poprosić o naprawę odcinka ulicy Kieleckiej, od mostu do ulicy Jasnej                 

i dalej – od ulicy Żeromskiego w stronę Biedronki. Chodniki są tam bardzo nierówne i mieszkańcy 

mają utrudnione poruszanie się z wózkami, z małymi dziećmi. To jest dość często zgłaszany 

problem, dlatego bardzo bym prosiła o jakąś interwencję. 

- Kolejna sprawa – tablica na ulicy Świerkowej. Kiedy ewentualnie można się spodziewać, że ona 

się pojawi? Tam jest oczywiście stara tablica, ale jest słabo widoczna i w bardzo kiepskim stanie. 
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Chciałam również dołączyć się do zaproszenia Pani Joanny Odelskiej na ulicę Żeromskiego – będą 

tam obchodzone pierwsze urodziny dzika Stefana. Jest to rzeźba, która stanęła w zeszłym roku,                  

a wydarzenie będzie połączone z wernisażem wystawy „Nasza Żeromskiego – portret ulicy”. 

Chcieliśmy pokazać, jak się zmieniamy, czyli połączyć starą fotografię ze zdjęciami 

współczesnymi. 

Bardzo dużo mieszkańców się w to zaangażowało – powstało 20 plansz, które będą rozpięte                            

na ogrodzeniach na całej ulicy, od początku do końca. Myślę, że to fajna inicjatywa. Ludzie, którzy 

tam jeżdżą rowerami, a także turyści, będą mieli dodatkową atrakcję. Zresztą taka idea galerii 

ulicznej od dawna funkcjonuje w naszych głowach i myślę, że te ekspozycje będą się co roku 

zmieniać. 

 

Dołączam się też do podziękowań dla Pana Zdzisława Lańczyka, bo postawienie tablicy na ulicy 

Wrzosowej (na rogu ulic Wrzosowej i Żeromskiego) to zupełnie oddolna inicjatywa. To już 

końcówka ulicy, być może taka duża tablica nigdy by tam nie stanęła, a jednak wiele osób tamtędy 

chodzi – z ulicy Świerkowej, Wrzosowej czy Żeromskiego. 

Własnymi siłami mieszkańcy postanowili, że taką tablicę postawią. Jestem im za to bardzo 

wdzięczna, bo naprawdę – zrobili to od siebie. 

Z mojej strony to wszystko. Dziękuję. 

 

Pan Marek Gałczyński – radny : 

 

Panie Burmistrzu, mam prośbę o szczegółowy przegląd mostu pomiędzy ulicą Koszykową                             

a łącznikiem ze Starą Siódemką. Chodzi mi przede wszystkim o nawierzchnię na tym moście — 

ona ulega degradacji, praktycznie z dnia na dzień. Chodzi tu przede wszystkim o bezpieczeństwo. 

 

Druga sprawa: chciałem zapytać, jeśli chodzi o progi zwalniające na ulicy Koszykowej — czy coś 

w tym temacie jest więcej wiadomo?   

Dziękuję. 

 

Pan Marcin Pałac – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej : 

 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 

Jak tu wszyscy mówią, to ja też bym chciał powiedzieć o tym chodniku na ulicy Kieleckiej, 

szczególnie w tym odcinku za Netto w stronę Kielc. Tam jest bardzo dużo nierówności i przydałoby 

się go od nowa ułożyć. 

No i też na ulicy Zagórskiej są miejsca, gdzie nie mieszkają mieszkańcy, a trawa bardzo wrasta już 

też w chodnik. 

Jeszcze mam takie spostrzeżenie, że widzę, iż Skarżysko pomalowało pasy – jak się wjeżdża                       

do nas, do Suchedniowa, z góry Baranowskiej, to nagle jest inny świat. I teraz się zastanawiam,                   

czy na tym starodrożu ulicy Kieleckiej, w całym Suchedniowie, nie trzeba byłoby pomyśleć już                                 

o poprawie i o pomalowaniu pasów. 

To tyle. Dziękuję. 

 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

 

Panie Burmistrzu, 

Codziennie przejeżdżam koło ronda przy ul. Bodzentyńskiej i Mickiewicza. Uważam, że to jest 

wizytówka naszego miasta – wszyscy wjeżdżający do Suchedniowa i wyjeżdżający przejeżdżają 

właśnie przez to rondo. Problem był już tutaj podejmowany, ale w zasadzie nic się z tym nie dzieje. 

Tam troszeczkę to rondo było podkoszone, ale chwasty, chwasty i jeszcze raz chwasty – one są 

coraz wyższe. Myślę, że to rondo tak naprawdę zostało odebrane, a nigdy nie było obsadzone. 
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Mamy tutaj kierownika ZGK i wiem też, że nadal są tam rośliny, o których fotografie były swego 

czasu publikowane na Facebooku. Jeżeli trudno jest nam – bo to droga wojewódzka – pozyskać 

jakieś rośliny od Zarządu Dróg Wojewódzkich, to może powinna pojawić się taka nasza oddolna 

inicjatywa, żebyśmy to faktycznie uporządkowali. 

 

I jeszcze sprawa lustra przy Dino – ten problem powraca jak bumerang. Panie Burmistrzu, myślę, 

że wciąż nie dochodzimy tutaj do porozumienia. Mieszkańcom chodzi już naprawdę                                      

o bezpieczeństwo. 

Dlatego jeszcze raz proszę o to, aby może zainwestować własne środki, by takie lustro powstało.                       

Tu chodzi o bezpieczeństwo nas wszystkich. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Jacek Uba – radny : 

 

Szanowni Państwo, 

Ja tutaj mam takie dwa tematy zgłoszone przez mieszkańców. 

Pierwszy temat dotyczy przesunięcia tej wiaty na rogatce przystankowej, co stoi przy posesji Pana 

Hermana. To tylko chciałbym się zapytać, kiedy to będzie wykonane, bo cały czas Pan Helman                           

do mnie wydzwania. 

 

Druga sytuacja to jest też taka świeża. Bo to przy drodze, tej co będzie teraz robiona, tam                         

do Zalewu, jest ta boczna droga do Pana Sobali. I tam Pana Adama z tych wyżej położonych 

posesji, na tą drogę, przy ulewnych deszczach, napływa woda i zalewa go. On ma tam taki dylemat 

założony i pytał się, czy byłaby możliwość przy tej drodze, co jest – niby co my jesteśmy władność, 

tak, bo to nie jest nasza droga jako taka, ale władność – czy nie dałoby się tam studzienki takiej 

wykopać i połączyć trójnikiem z jego odpływem. Żeby ten odbiór wody był na bieżąco. 

Może to byśmy się tam spotkali kiedyś w terenie, właśnie przy tej posesji, i Pan Burmistrz by może 

coś pomógł w tym temacie. 

 

I ostatnia sprawa – chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi i Panu Kierownikowi ZGK                        

za wyrównanie dróg na Kaczkę i Graniczną. Także mieszkańcy już troszkę odetchnęli, ale kurzy się 

tam okropnie. Ale myślę, że dobrze, że jest dobry przejazd bez dołów. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Arkadiusz Pająk – radny : 

 

Ja chciałbym powiedzieć kilka słów o odbytym remoncie ulicy Jarzębinowej, ponieważ jest to                      

w moim akurat okręgu. 

Szanowni Państwo, remont ten wykonywała firma Budromost ze Starachowic. Wartość tej umowy 

wynosiła ponad milion złotych, wkład własny wynosił ponad 320 tysięcy złotych, z czego 

dofinansowanie otrzymaliśmy w wysokości 700 tysięcy złotych z rządowego Funduszu Polski Ład 

– Program Inwestycji Strategicznych. 

A w ogóle zadanie to było realizowane we współpracy gminy Suchedniów ze Związkiem Gmin Gór  

Świętokrzyskich. 

Szanowni Państwo, plac budowy został przekazany wykonawcy w lutym 2025 roku, czyli tego 

roku, a prace miały zakończyć się do końca roku bieżącego. Chciałbym z radością podkreślić,                    

że prace te zostały zakończone już w miesiącu lipcu, czyli pół roku przed planowanym terminem. 

Mieszkańcy są z tego bardzo zadowoleni i cieszą się, że już od lipca mogą tą drogą uczęszczać. 

Właśnie dlatego w swoim imieniu, jak i w imieniu mieszkańców, chciałem podziękować kolegom 

radnym, pracownikom urzędu, Panu Burmistrzowi oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego, 

że ta inwestycja mogła zostać zrealizowana w tak szybkim tempie – w zasadzie pół roku przed 

terminem – i została wykonana oraz oddana do użytku. Także dziękuję bardzo. 
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8. Udzielenie odpowiedzi na wniesione wnioski i zapytania. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, 

Odpowiem może nie w kolejności, w jakiej były zgłaszane pytania, ponieważ niektóre z nich łączą 

się ze sobą. 

Ulica Harcerska w Suchedniowie 

Jedno z pytań dotyczyło realizacji tego zamierzenia. Nie jest to zadanie jednoroczne – realizowane 

jest w cyklu dwuletnim i połączone umową finansowania z kilkoma innymi ulicami: 

 remontem ulicy Leśnej, 

 remontem ulicy Dawidowicza (odcinek pomiędzy blokami nr 10 i 14), 

 remontem drogi w miejscowości Krzyszka, 

 remontem drogi łączącej ulicę Koszykową ze Starodrożem w Ostojowie. 

Zaawansowanie prac na każdym z tych zadań jest odpowiednie do możliwości oraz zakresu robót. 

W dniu 14 lipca został złożony wniosek do starosty skarżyskiego o wydanie decyzji o pozwoleniu 

na budowę – projekt budowlany był już gotowy. 23 lipca wszczęto postępowanie administracyjne 

mające na celu wydanie tej decyzji. Po jej uzyskaniu wykonawca niezwłocznie przystąpi do prac. 

Opracowane zostały projekty czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót i uzgodnione z: 

 Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji, 

 gminą Suchedniów. 

Mieszkańcy zostaną poinformowani o wprowadzeniu zmian w ruchu (zakładamy wrzesień br.) 

poprzez stronę internetową gminy. 

Co do czasu realizacji – z pełną odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że trzy miesiące wystarczą                            

na wykonanie tego zakresu. 

Przepompownia ścieków i stan drzewa 

Nie mam informacji, czy w przypadku przepompowni były prowadzone jakieś pomiary geodezyjne. 

Nie muszą być wykonywane na zlecenie gminy – mógł je zlecić któryś z mieszkańców. 

Jeśli chodzi o stan fitosanitarny drzewa, o którym wspomniano – nasze służby przeprowadzą 

odpowiednią kontrolę. Dobrze, że temat został zgłoszony. 

Naprawa drogi – ulica Harcerska 

W poniedziałek przewidziany jest większy ruch pojazdów, jednak nie mogę obiecać, że uda się 

naprawić przejezdność do tego dnia. Sam byłem w tym tygodniu na ulicy Harcerskiej i faktycznie 

droga jest w złym stanie. 
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Czekamy na pozwolenie na budowę – to będzie w zasadzie budowa nowej drogi gminnej. Dlatego 

podchodzimy oszczędnie do angażowania dodatkowych środków. Postaramy się poprawić 

przejezdność, ale nie mogę obiecać, że zdążymy do poniedziałku. 

Drogi powiatowe – kompetencje 

Szkoda, że nie ma z nami radnego powiatu, ponieważ wiele pytań dotyczy Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

Ulica Żeromskiego: 

 Gmina budowała tam kanalizację sanitarną. 

 W ramach zadania wykonano odtworzenie uszkodzonych elementów drogi: nawierzchni, 

chodników, rowów. 

 Dzisiaj jest to jedna z ładniejszych ulic Suchedniowa. 

 Utrzymanie chodnika i rowów należy do zarządcy drogi, czyli Zarządu Dróg Powiatowych. 

 Gmina ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z kanalizacją. 

Rowy: 

 Utrzymanie rowów należy do zarządcy drogi. 

 Utrzymanie zjazdu i przepustu – do właściciela posesji. 

 Gmina monitoruje stan rowów, ale faktyczne obowiązki spoczywają na powiecie. 

Ulica Zagórska: 

 Są miejsca wymagające interwencji – pismo w tej sprawie już było kierowane do Zarządu 

Dróg Powiatowych. 

 Przygotujemy kolejne wystąpienie. 

Gałęzie na ul. Bugaj: 

 Wniosek o podcięcie gałęzi również trafi do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Inne ulice i chodniki 

 Ulica Kielecka, Warszawska: prace naprawcze rozpoczęte, prowadzone siłami Zakładu 

Gospodarki Komunalnej. 

 Ulica Świerkowa: tablica już zamontowana. 

 Ulica Koszykowa: 
o parkowanie ciężarówek – są podpisane umowy krótkoterminowe, przynoszące 

drobny dochód gminie, 

o przegląd mostu – zostanie wykonany, most będzie oczyszczony, ocenimy stan 

techniczny, 

o progi zwalniające – temat zostanie przeanalizowany, zgłosimy do kontroli 

bezpieczeństwa. 

Organizacja ruchu i drogi krajowe 

Stara „siódemka” – obecnie droga gminna. Brak obowiązku malowania linii segregacyjnych. 
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 Jest koncepcja wprowadzenia nowych ścieżek rowerowych, Gmina będzie starać się                                            

o środki zewnętrzne. 

Rondo na drodze 751: 

 Porozumienie ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich i ZGK – planowane 

nasadzenia roślin, Gmina zadeklaruje utrzymanie. 

 Prace chcemy wykonać jeszcze w tym roku. 

Lustro przy Dino: 

 Droga wojewódzka – odpowiedzialność leży po stronie ŚZDW. 

 Możliwe, że Gmina przeznaczy środki na montaż, jeśli nie uda się inaczej. 

Przystanek przy rogatce: 

 Zostanie przesunięty do połowy września. 

Odbiór wód opadowych: 

 Sprawa będzie omówiona z kierownikiem budowy na miejscu. 

Na zakończenie 

Odpowiedziałem na wszystkie pytania. 

Serdecznie zapraszam Państwa jutro na teren Ośrodka Sportu i Rekreacji – zakończenie projektu 

związanego z jogą, spacer ziołowy, ognisko oraz „dzień hawajski” na OSiR. 

 

9. Informacja Burmistrza MiG z działalności pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Informację z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów w okresie                       

od dnia 18.06.2025 r. do dnia 28.08.2025 r. przedstawił Burmistrz – Pan Dariusz Miernik 

(Informacja w załączeniu do protokołu). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Suchedniów”. 

10.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Beata Kaszuba – Inspektor ds. edukacji (projekt uchwały                          

w załączeniu do protokołu).  

10.b. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk – 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji.  
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10.c. dyskusja, 

Pani Lidia Fratczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

Ja nie brałam udziału w pracach komisji i mam takie pytanie. W tym programie jest mowa                                                               

o szkoleniach dla nauczycieli i teraz mam pytanie dotyczące, nie wiem, nagród dla nauczycieli – dla 

nauczycieli, którzy na pewno przyczyniają się do tego, żeby dzieci osiągały tak wspaniałe 

osiągnięcia, co najmniej na poziomie wojewódzkim. Czy w tym programie nie można też tego ująć? 

Pani Beata Kaszuba – Inspektor ds. edukacji : 

Nauczyciele mogą dostawać nagrody zarówno dyrektora, jak i burmistrza. Jest na to specjalna 

uchwała podjęta przez państwa radnych, gdzie jest mowa, kto może zgłaszać nauczycieli do takich 

nagród. 

Wśród podmiotów uprawnionych do zgłaszania są: 

 dyrektor szkoły, 

 organizacje związkowe, 

 Burmistrz, który może wystąpić z urzędu o taką nagrodę. 

Są to nagrody przyznawane z innym finansowaniem, przewidziane dla nauczycieli, którzy pracują 

ponad swój program, który mają do zrealizowania. 

Jest też możliwość przyznania dodatku motywacyjnego przez dyrektorów. Dyrektorzy mogą 

również – między innymi na Dzień Nauczyciela – zgłaszać nauczycieli do nagród. Wtedy taki 

nauczyciel otrzymuje wyróżnienie. 

 

10.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Suchedniów”. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Suchedniów”. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 101/XIX/2025 w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Suchedniów” stanowi załącznik 

do niniejszego protokolu.  

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów                                              

na lata 2025 – 2038. 

11.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy (projekt uchwały                                 

w załączeniu do protokołu).  
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11.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec – 

Przewodniczący Komisji.  

11.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano.  

11.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2025 – 2038. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2025 – 2038. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 
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7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 102/XIX/2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2025 – 2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok. 

12.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy (projekt uchwały                                 

w załączeniu do protokołu).  

12.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec – 

Przewodniczący Komisji.  

12.c. dyskusja, 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

Mam pytanie. Wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne i piszę, że jest ono jednoroczne, czyli 

termin realizacji przypada do końca roku. Chciałabym jednak wiedzieć, jakie prace będą wchodziły 

w skład tej termomodernizacji. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, środki pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz z Wojewódzkiego Funduszu. 

Prace – w ogóle całe zamierzenie inwestycyjne – zostało poprzedzone wykonaniem audytu 

energetycznego. A prace, o których mówimy, to jest termomodernizacja budynku Ochotniczej 
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Straży Pożarnej w Suchedniowie. Z tego względu, że tylko ten budynek mogliśmy z tych środków 

finansowych objąć pracami, tylko na tym budynku mogliśmy wykonać te roboty. 

Chodzi o: 

 docieplenie ścian budynku i wykonanie elewacji, 

 wymianę okien w budynku, 

 wymianę instalacji centralnego ogrzewania, 

 ocieplenie stropu budynku. 

Audyt energetyczny został opracowany i w ramach tego audytu – aby budynek spełniał określone 

normy i parametry – prace musiały zostać wykonane. Został przygotowany projekt, następnie                       

na bazie tego audytu prace zostały wycenione i przeprowadzony został przetarg na to zadanie. 

Wpłynęło, tak jak informowałem Państwa w informacji międzysesyjnej, osiem ofert w tym 

postępowaniu przetargowym. 

Proponujemy właśnie, aby wprowadzić to nowe zadanie do budżetu gminy z okresem realizacji                     

w roku bieżącym. Jesteśmy już na liście zadań, które będą dofinansowywane z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Dlatego wprowadzamy to zadanie w tej chwili – ponieważ będzie 

to szybkie zadanie, jeśli chodzi o realizację. Zbliżamy się już do miesiąca września, a w tym roku te 

prace trzeba będzie wykonać. 

Nie ma zagrożenia, że będzie konieczny jakiś wkład własny z naszej strony, ponieważ przetargi 

mieszczą się w kwocie zamierzonej. Jeśli nawet będzie potrzeba dołożyć środki z budżetu gminy, 

będą to kwoty rzędu kilku tysięcy złotych. 

Rozbieżności w ofertach są duże – celowo podajemy Państwu najtańszą i najdroższą ofertę, bo one 

są czasami bardzo ciekawe. Podczas poprzednich przetargów również informowałem, jak trudno 

jest pracownikom urzędu oszacować koszt zadania, ponieważ rozpiętość cenowa bywa naprawdę 

znacząca. 

W tej chwili nie zakładamy konieczności dokładania większych środków z budżetu gminy. 

Dodam może jeszcze, że – Szanowni Państwo – tak jak wspomniałem, roboty zostały wycenione                             

i o taką wartość występujemy. Zgodnie z naszą wyceną przystępujemy do realizacji. Możemy tylko 

wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o taką właśnie kwotę. 

Trzeba tu trochę zaryzykować, jak w przypadku innych zadań inwestycyjnych. Jednak z tego,                              

co wyniknęło z naszej dyskusji, ryzyko zaangażowania własnych środków jest naprawdę 

niewielkie. Dziękuję bardzo. 

 

12.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów 
na 2025 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 
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status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 103/XIX/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 42/VII/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie                       

z dnia 24 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu                             
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i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, zmienioną 

uchwałą Nr 75/XIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27 marca 2025 r. 

13.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy (projekt uchwały 

w załączeniu do protokołu).  

13.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący 

Komisji.  

13.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano.  

13.d. głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę Nr 42/VII/2024 Rady Miejskiej                                    

w Suchedniowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu                   

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, zmienioną uchwałą    

Nr 75/XIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27 marca 2025 r. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę Nr 42/VII/2024 Rady 
Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Suchedniów na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 
zmienioną uchwałą Nr 75/XIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 
27 marca 2025 r. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 104/XIX/2025 zmieniająca uchwałę Nr 42/VII/2024 Rady Miejskiej                                    

w Suchedniowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025 – 2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji, zmienioną uchwałą Nr 75/XIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia                         

27 marca 2025 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym 

nieruchomości gruntowych należących do Gminy Suchedniów. 

14.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 
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Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy (projekt uchwały 

w załączeniu do protokołu).  

14.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący 

Komisji.  

14.c. dyskusja, 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

Ja będę miała pytanie. Co prawda, w uzasadnieniu jest napisane, że nie przewiduje się 

zagospodarowania tej działki na cele publiczne. Mam pytanie do członków komisji rozwoju. 

Pamiętam taką sytuację, gdy był ogłoszony przetarg na tę działkę, na tyłach ulicy Zagórskiej. 

Podjęliśmy wtedy uchwałę i później pojawił się pomysł, że można by było na tej działce zrobić 

PSZOK. Pamiętacie państwo? 

Wiem, że ta uchwała trafiła do nas kilka dni przed komisją, więc może nie było czasu, żeby się tutaj 

dokładnie pochylić i analizować pewne rzeczy. 

No właśnie, mam pytanie: czy zdążyliście Państwo tutaj się przyjrzeć temu, że te działki tak 

naprawdę nie będą mogły być wykorzystane na nasze cele, zanim podejmiemy uchwałę dotyczącą 

ich sprzedaży? Dziękuję. 

 

Pani Anna Dulemba – radna : 

To ja z komisji, ponieważ Przewodnicząca zadała pytanie do członków komisji. Musimy 

wypracować wspólnie tutaj jakieś rozwiązanie, żeby nie powielać pytań, bo dzisiaj są powielane 

pytania, które były właśnie na komisjach. W wyniku głosowania Przewodnicząca będzie miała tutaj 

decyzję członków, bo nie wszyscy byli zgodni, co do tej sprzedaży na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej :  

Z przyczyn technicznych nie mogłam być na wspólnym posiedzeniu komisji, więc cieszę się,                          

że tutaj mogę zadać moje pytania. Cieszę się, że są one tożsame z wątpliwościami członków 

komisji. Właśnie tutaj Pan Burmistrz może coś powiedzieć i rozwiać te wątpliwości. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, 

Na posiedzeniu komisji rozważaliśmy, czy parametry tych działek są wystarczające, aby można 

było je przeznaczyć na jakieś funkcje publiczne. Chodzi o wąskie działki. Jeśli Państwo zajrzycie 

do załącznika do uchwały, gdzie te działki są wskazane, można zauważyć, że są one dość wąskie. 

Jedna działka jest położona bezpośrednio przy drodze, ale jest to działka o powierzchni około                    

250 m² – dokładnie, jak my mierzyliśmy, ma wymiary około 14 na 18 metrów. Pozostałe działki 

również mają podobne szerokości, natomiast są długie. 

Jeżeli Państwo spojrzą na załącznik graficzny, widać dokładnie, że te działki nie mogą pełnić 

samodzielnych funkcji. Trzy z nich są pozbawione dojazdu od drogi publicznej, co oznacza,                            

że należałoby ustalić jakieś służebności lub w jakiś sposób, poprzez postępowania sądowe, 

zapewnić dojazd do tych działek. 
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W tym kontekście mogę z pełną odpowiedzialnością stwierdzić, że te działki nie są przydatne                   

dla Gminy Suchedniów i nie będą wykorzystywane do celów publicznych. 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

Wiem, że są robione inwestycje typu kanalizacja i musieliśmy pozyskać również działkę                                 

na wybudowanie przepompowni. Rozumiem, że w tym terenie już nie planujemy żadnej inwestycji, 

w której właśnie taka nieduża działka mogłaby się przydać i rozwiązałaby problem funkcjonowania 

jakiejś inwestycji, którą chcielibyśmy realizować w przyszłości. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Na tym terenie już istnieje kanalizacja, ale położenie przepompowni czy tłoczni ścieków jest 

również uwarunkowane od ukształtowania terenów przyległych. Nie jest tak, że możemy dowolnie 

je umieścić – dlatego tutaj podchodzimy do tego w określony sposób. 

Z tych działek trzy znajdują się poza terenami zabudowy mieszkaniowej, czyli w głębi, położone 

pomiędzy zabudową a rzeką, na terenach zielonych. Jedna znajduje się w sąsiedztwie ulicy                              

i mogłaby być rozważana do celów publicznych. Jednakże, tak jak wcześniej wspomniałem, 

powierzchnia tej działki uniemożliwia jej racjonalne zagospodarowanie w jakikolwiek sposób. 

 

Jeżeli chodzi o place zabaw, to najpierw musimy ustalić, jaki konkretnie obiekt, zabawkę  

chcielibyśmy tam umieścić. Trzeba też wziąć pod uwagę, że wokół każdego urządzenia muszą być 

zachowane odpowiednie strefy bezpieczeństwa. To oznacza, że na taki plac zabaw potrzeba dosyć 

sporo terenu. 

Sami państwo możecie się teraz nad tym zastanowić. W Suchedniowie mamy już kilka placów 

zabaw, więc można zobaczyć, że jednak jest potrzebny dość duży teren, żeby taki urządzić.                     

Myślę, że potrzebna powierzchnia to około 30 na 30 metrów. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

 

Pani Przewodnicząca zadała pytanie, co działo się na Komisji Rozwoju. 

Na Komisji Rozwoju, tak jak przewodniczący komisji odczytał, pełnej zgody nie było. Były 

wątpliwości. Usłyszeliśmy, że na sąsiedniej działce toczy się jakieś postępowanie sądowe, gdzie 

wyrok sądowy jeszcze nie został orzeczony. I ja też mam wątpliwości, czy już teraz, natychmiast, 

powinniśmy się pozbywać tych działek. 

To, co pani Przewodnicząca powiedziała o jakichś dwóch czy trzech pomysłach. Tych pomysłów 

może być więcej, mogą być jakieś inne, tylko nie akurat teraz, w tym czasie. I ja osobiście mam 

wątpliwości, choć z drugiej strony mam świadomość, że jeżeli ktoś zgłosił się i chce kupić działkę, 

to wiadomo, że Urząd ma możliwość, żeby sprzedać. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

 

Gmina ma możliwości, żeby sprzedać te działki, ale do tej pory żadne zamierzenia tam nie były 

realizowane. I tak, jak wspomniałem wcześniej, ze względu na parametry tych działek,                                

nie będziemy w stanie ich w żaden sposób wykorzystać. 

 

14.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym 

nieruchomości gruntowych należących do Gminy Suchedniów. 
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głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
przetargowym nieruchomości gruntowych należących do Gminy 
Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 7 50 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 3 21.43 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 4 28.57 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna PRZECIW 

2 Frątczak Lidia WSTRZYMAŁA SIĘ 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa WSTRZYMAŁA SIĘ 

5 Kornecka Marta WSTRZYMAŁA SIĘ 

6 Kowalik Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz PRZECIW 

10 Miernik Dorota PRZECIW 

11 Pająk Arkadiusz ZA 
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12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 105/XIX/2025 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym 

nieruchomości gruntowych należących do Gminy Suchedniów stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej                         

w Suchedniowie oraz planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok. 

15.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Ładu Publicznego, 

Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący Komisji (projekt uchwały                                    

w załączeniu do protokołu.  

15.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący 

Komisji 

15.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

15.d. głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Suchedniowie oraz planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Miejskiej w Suchedniowie oraz planów pracy stałych komisji 
Rady Miejskiej na 2025 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 sierpnia 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 
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Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon nieobecny 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 106/XIX/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Suchedniowie oraz planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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16. Sprawy różne. 

Pan Marek Galczyński – radny : 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, 

Chodzą słuchy, krążą różne opinie na temat pracy nauczycieli wychowania fizycznego. Chodzi mi 

tutaj przede wszystkim o brak zawodów lekkoatletycznych. Patrząc na to, co dzisiaj Pan Burmistrz 

przedstawił nam w punkcie dotyczącym informacji między sesyjnej, czytamy, że wykonawca 

obecnie pracuje nad etapem drugim, polegającym na modernizacji istniejącego stadionu przy ulicy 

Sportowej. Wymienione są tam elementy takie jak: nawierzchnia, piłkochwyty, bieżnia, super 

trybuny, parking. 

Proszę Państwa, aby przeprowadzić zajęcia i zawody lekkoatletyczne wielobojowe w szkołach 

podstawowych — przeprowadza się tam trójbój i czwórbój — niezbędna jest konkurencja, która 

polega na skoku w dal. Kiedyś, dopóki stadion nie był modernizowany, istniało miejsce do skoku              

w dal i miejsce do skoku wzwyż. Teraz, po modernizacji, te możliwości zostały ograniczone. 

Skok w dal i skok wzwyż to dwie różne konkurencje. Jeśli jest skok w dal, nie oznacza to 

automatycznie, że można wykonać skok wzwyż. Obecnie nie jesteśmy w stanie przeprowadzić 

takich zawodów, co jest dla nas bardzo przykre. 

Krążą również opinie na temat naszej pracy — ludzie mówią, że nam się nie chce pracować. Proszę 

Państwa, dopóki istniała skocznia w dal, takie zawody były regularnie organizowane. Sam byłem 

organizatorem kilku z nich i wszyscy nauczyciele w szkołach — zarówno w mojej, jak i w innych, 

takich jak Jedynka czy Ostojów — organizowaliśmy te zawody. Niestety, teraz zabrano nam tę 

możliwość. 

Panie Burmistrzu, czy nie byłaby możliwość wygospodarowania na tym terenie profesjonalnej 

skoczni? Powinna mieć około 9 metrów długości, ale nam wystarczyłoby około 6 metrów                                  

i 2,5 metra szerokości, z niedużym rozbiegiem. Byłoby to naprawdę praktyczne rozwiązanie                               

i pozwoliłoby nam przywrócić możliwość organizowania zawodów lekkoatletycznych. 

Byłbym bardzo wdzięczny w imieniu swoim, wszystkich nauczycieli oraz dzieci. 

Dziękuję bardzo. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Ja całym sercem jestem za tym, żeby modernizacja obiektów sportowych na ulicy Sportowej została 

przeprowadzona. Nie ma już dyrektora obecnego na posiedzeniu  ale rozmawiamy o tym cały czas, 

jak i co byśmy chcieli tam na stadionie wprowadzić. 

To, że wpisałem w informację między sesyjną, tak ogólnie, że tam będzie trybuna i bieżnia,                            

to oczywiście początek, ale nie wyobrażam sobie, żebyśmy nie mieli takiego miejsca. To jest duży 

teren, na którym mogłyby być prowadzone zawody lekkoatletyczne w szkołach. Sam miałem 

przyjemność być zaproszony na takie zawody i chyba nawet powiedzieliśmy razem z panią 

sekretarz, że np. skok wzwyż, co prawda w sali, był przeprowadzony przez nauczycieli WF-u                        

z powodzeniem. 

Powinniśmy mieć możliwość przeprowadzania takich zawodów bezpośrednio na stadionie, a w sali 

tylko w okresie zimy. W pozostałym czasie roku szkolnego powinniśmy mieć tę swobodę.                     

Marek jest troszkę młodszy ode mnie, ale pamiętam, że takie zawody odbywały się                                               

i uczestniczyliśmy w różnego typu zawodach. Stadion przy ulicy Sportowej naprawdę tętnił życiem 

i bardzo chciałbym, żeby tak dalej było – żebyśmy wrócili do tego, jak dawniej wyglądała sytuacja 

w Suchedniowie. 

Nauczyciele są chętni do organizowania różnego typu zawodów w szkołach, w różnych 

dyscyplinach. Oczywiście wiadomo, że lekkoatletyka, jako królowa sportu, wymaga 

odpowiedniego miejsca. Teraz takiego miejsca nie mamy, żeby zawody lekkoatletyczne mogły się 

odbywać. W szkołach sytuacja wygląda różnie – Szkoła nr 1 i Szkoła w Ostojowie mają większe 
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możliwości niż Szkoła nr 3, choć trzeba zaznaczyć, że Szkoła nr 3 wcale nie odstaje, a uczniowie 

też bardzo dobrze sobie radzą w współzawodnictwie. 

Deklaruję tutaj nie tylko Markowi Gałczyńskiemu jako nauczycielowi wychowania fizycznego,                  

ale wszystkim mieszkańcom, że wygospodarujemy takie miejsce przy ulicy Sportowej, abyśmy 

mogli przeprowadzać zawody lekkoatletyczne. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

 

Mam pytanie dotyczące tej informacji między sesyjnej. 

W lipcu, na prośbę Pani Dyrektor przedszkola, wspólnie z Anią Dulębą i z radnym Szymonem 

Lechem spotkaliśmy się z Panią Dyrektor. Następnie, 14 lipca, na spotkaniu pytałem Pana 

Burmistrza i Panią Burmistrz, czy będzie jakakolwiek wycinka drzew, bo takie zakłopotanie było. 

Dostałem zapewnienie, że żadnej wycinki nie będzie. I tego samego dnia, jeszcze na spotkaniu, 

zrobiłem zdjęcie – za zgodą Pana Burmistrza – tego planu i wysłałem koleżance Annie Dulębie                                   

z informacją, że żadnej wycinki nie będzie. 

Ja rozumiem, że czasem coś koliduje. Ale teraz pytanie: czy wtedy już była wiedza, że te trzy 

drzewa będą wycięte? 

Bo ja rozumiem, że jeżeli jest taka inwestycja i trzeba wyciąć – to trzeba wyciąć. Tylko że trzeba 

było od razu powiedzieć, że trzy drzewa będą wycięte. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Na początku nie było tej wiedzy, ale te drzewa, które są na środku tego placu — że tak powiem,                  

w przedszkolu — chronimy je, tych nie wycinamy. To są drzewa, które, powiedzmy, są w takim 

gorszym stanie fitosanitarnym. 

Wydaje mi się, nie mogę tego na 100% potwierdzić, ale chyba jedno jest takie mniej więcej 

zbliżone do tej grupy drzew, które w tej chwili są tam, na tym środku placu. Są też drzewa na tej 

skarpie, powiedzmy tak, o którą tam też musimy zadbać. Chcielibyśmy tam trochę uporządkować tę 

skarpę w stronę sąsiedniej działki prywatnej i tam są te drzewa do wycięcia — no, trzy drzewa. 

Faktycznie, nie mieliśmy tej wiedzy na początku, jak to zamierzenie inwestycyjne będzie 

prowadzone. Ja też się spotykałem z pracownikami przedszkola, nie tylko z panią dyrektor, ale                   

z wszystkimi pracownikami. Tłumaczyłem, jak ta inwestycja tam będzie prowadzona. Rozmowy                   

z wykonawcą trwają. W tej chwili projekt w zasadzie, można powiedzieć, że już jest dopracowany, 

ale chodziło mi o organizację placu budowy. 

Żeby do 1 września ten plac budowy, pomimo tego, że nie mamy jeszcze ostatecznego pozwolenia 

na budowę, był już organizowany, żeby został wygrodzony. Chodzi o to, aby od 1 września dzieci 

nie miały tam dostępu, nawet jeśli prace się jeszcze nie rozpoczną. Żeby już w sierpniu zostały 

wykonane takie przygotowawcze, organizacyjne prace placu budowy. Mam nadzieję, że uda się to 

jeszcze w tym tygodniu wykonać. 

Jakieś zaplecze budowy już jest tam przygotowane. Marcin Pałac na pewno powie o tym więcej ode 

mnie, jeśli będzie taka potrzeba, bo powiem szczerze, że w ubiegłym tygodniu w ogóle nie byłem           

w przedszkolu. Wcześniej spotykałem się z gazownikami, bo tam przyłącza też wymagają 

przebudowy: przyłącze gazu, przyłącze wody. To też projektujemy w ramach tego zamierzenia 

inwestycyjnego i to zostanie przebudowane, ale z korzyścią — bo będziemy mieli nowe przyłącza 

do budynku przedszkola i do budynku projektowanego żłobka. Dziękuję. 

 

Pani Izabela Kowalik – radna : 

 

Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, 
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W nawiązaniu do naszej wtorkowej rozmowy na temat posesji w Michniowie – sprawdziłam                                

i nie jest tak, jak wcześniej mówiono. Bardzo bym więc prosiła o zwrócenie uwagi właścicielom. 

To jest jedna rzecz. 

 

Druga sprawa – takie szybkie pytanie, ponieważ właśnie tutaj, w tej informacji międzysesyjnej                    

o działalności międzysesyjnej, Pan Burmistrz napisał, że zbiórka azbestu w dniu wczorajszym                       

i dzisiejszym się odbywa. Ale do Michniowa chyba nie dotarli ci pracownicy, z tego co wiem                    

są złożone wnioski. Rozumiem, że może było tego po prostu bardzo dużo i nie dali rady. Dlatego 

mam takie pytanie: czy przewiduje Pan Burmistrz, że jeszcze w tym roku będzie możliwość 

zabrania tego eternitu? 

 

I jeszcze jedno pytanie, które mi się nasunęło dzisiaj. Panie Burmistrzu, czy istnieje taka możliwość 

– ja się na tym zupełnie nie znam – ale ponieważ właśnie tutaj z Panią Sołtys z Michniowa chwilę 

rozmawiałyśmy na temat tego, że dzisiaj wykonywane są w Michniowie jakieś prace na drodze 

(tam chyba kończy się okres tej gwarancji czy coś podobnego), to mam pytanie: czy istniałaby 

możliwość – bo mieszkańcy to zgłaszają – podzielenia tej ścieżki rowerowej, która tam razem                        

z chodnikiem, tym pierwszym ciągiem, jest u nas po jednej stronie w Michniowie ? 

Chodzi o to, żeby oddzielić ścieżkę rowerową od ciągu pieszego, dlatego że jest to bardzo 

niebezpieczne, kiedy się tamtędy chodzi, a jadą rowery. Nawet nie chodzi już o to, że rowerzyści 

jadą szybko, tylko o to, że nie wiadomo, w którą stronę „uciec”, że tak powiem, gdy jedzie 

rowerzysta – bo to jest ten sam ciąg. 

Nie wiem, czy istnieje taka możliwość, czy dałoby się to zrobić. Może akurat byłaby jeszcze taka 

szansa, żeby do Wojewódzkiego Zarządu Dróg zwrócić się w tej sprawie. Być może wystarczyłoby 

tylko jakąś linię namalować, żeby to rozdzielić. 

 

Przy okazji chciałabym też poprosić o ewentualne zwrócenie się do Zarządu o ustawienie koszy                      

w lesie, Panie Burmistrzu – przynajmniej przy tej zatoczce na początku Michniowa, ale tak 

naprawdę wzdłuż całego tego ciągu. 

Chciałam powiedzieć, że wracając wczoraj z pracy zobaczyłam, iż rowy, o których mówiliśmy we 

wtorek, są pięknie wykoszone. Tylko że wzdłuż drogi znowu jest pełno butelek i śmieci, 

wyrzucanych po prostu z samochodów albo przez ludzi chodzących czy jeżdżących ścieżką. Nie 

wiem – może gdyby te kosze były ustawione, ktoś zatrzymałby się gdzieś na poboczu i wyrzucił 

śmieci właśnie tam. Mamy piękny las, a tak naprawdę jest on mocno zaśmiecony. 

To tyle, dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, 

Ten odbiór, który mamy – te 21 ton – realizujemy ze środków własnych, tak jak Państwu 

tłumaczyłem w tej informacji międzysesyjnej. Takie środki mogliśmy wygospodarować na dział 

„Ochrona środowiska” i właśnie na ten cel. 

Nie wiem, czy będzie nabór – cały czas próbujemy dowiadywać się i być w kontakcie                                      

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W ubiegłym roku nie było 

otwartego naboru na odbieranie azbestu, w tym roku również, na tę chwilę, naboru nie ogłoszono. 

My mamy inwentaryzację opracowaną, wiemy, gdzie ten azbest jeszcze jest na terenie miasta                         

i gminy Suchedniów, bo kilka lat temu taka dokumentacja została przygotowana. Myślę, że w tym 

roku z własnych środków na pewno nie przeprowadzimy takiego odbioru. Przykro mi bardzo,                       

bo myślałem, że odbierzemy to od mieszkańców i gdzieś złożymy na swoim terenie te płyty 

azbestowe. 

Ale to też nie jest takie proste, ponieważ firma, która odbiera od mieszkańców azbest, od razu                       

z każdym z mieszkańców spisuje protokół i przekazuje go do sanepidu. W tej chwili bylibyśmy 



30 
 

wbrew przepisom, gdybyśmy odebrali ten azbest i zgromadzili go na własnym terenie, czekając                     

aż znajdą się środki finansowe na jego utylizację. 

Także musimy niestety czekać – albo na wygospodarowanie własnych środków, albo na program, 

który będzie dedykowany do tego celu. 

 

Jeśli chodzi o ścieżki pieszo-rowerowe – pewnie one muszą spełniać określone parametry, żeby 

można było rozdzielić ruch pieszy i rowerowy. Myślę tutaj głównie o szerokości. W Michniowie               

ta ścieżka jest dosyć szeroka, gorzej jest tutaj w lesie. 

Może wystąpimy z taką propozycją, z tym że to jest jeszcze świeży temat – inwestycja została 

dopiero zakończona, więc trudno wprowadzać zmiany w sytuacji, gdy obowiązuje gwarancja                         

i okres trwałości projektu. Trzeba pamiętać, że to także inwestycja zrealizowana ze środków 

zewnętrznych. 

Spróbujemy się dowiedzieć, czy jest to w ogóle możliwe. Może ktoś ze Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich odpowie nam na te wątpliwości. 

 

Jeśli chodzi o kosze na śmieci – powiem szczerze, nikt nas nie informuje, że jakieś prace są 

wykonywane na drodze, dla której my nie jesteśmy zarządcą. 

Wczoraj spotkałem się z pracownikami, którzy prowadzili przegląd lub remont kanalizacji 

sanitarnej na ul. Mickiewicza. Dziś prace były wykonywane na studniach kanalizacji sanitarnej                               

na ul. Bodzentyńskiej. Teraz dowiadujemy się, że także w Michniowie coś się dzieje. 

Dobrze, że takie działania są prowadzone, prawdopodobnie chodzi o doszczelnienie kanalizacji 

sanitarnej. Faktycznie – jak się przejeżdża i wjeżdża na studzienkę, to słychać „dekle” pod kołami 

samochodów. 

Dobrze, że coś się dzieje, bo my interweniowaliśmy już w chwili odbioru tej inwestycji i później 

również pisaliśmy pisma z gminy. Cieszę się, że na drodze 751 prowadzone są prace. 

Jeszcze na komisji mówiliśmy, że ruch należy pokosić – okazuje się, że ktoś nas „podsłuchał”                     

i faktycznie ruch został wykoszony. Fajnie, że prace się toczą, tylko szkoda, że – jak słusznie Pani 

radna zauważyła – nikt wcześniej nie idzie przed kosiarką, żeby pozbierać odpady. Maszyna                        

je rozdrabnia i te śmieci nadal zalegają w rowie. 

Na pewno przygotujemy pismo do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i zwrócimy                         

na to uwagę zarządcy drogi. 

 

Pani Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej :  

 

Na podstawie przedstawionej nam informacji o przedsięwzięciach międzysesyjnych wyczytałam,            

że w ramach zamówienia publicznego przeprowadzono postępowanie i wyłoniono wykonawcę                    

na realizację zadania dowozu uczniów do szkół i ze szkół wraz z opieką w czasie przewozu, na rok 

szkolny 2025/2026 oraz 2026/2027. 

Na pracach Komisji Oświaty i Kultury ten wątek został pominięty, a z mojego doświadczenia 

wynika, że zawsze na ten temat były prowadzone rozmowy z radnymi. 

W związku z tym mam kilka pytań. A mianowicie: 

 kto będzie świadczył te usługi? 

 jaka będzie kwota opłaty za kilometr? 

 i, co jest dla mnie – i myślę, że także dla wielu radnych, rodziców i dzieci – bardzo ważne: 

wnioskowaliśmy o zwiększenie limitu kilometrów tak zwanych „darmowych”. 

Obecna jest także pani inspektor, dlatego chciałabym uzyskać takie informacje. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pani Beata Kaszuba – Inspektor ds. edukacji : 
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To jest ta firma, która do tej pory dowoziła nam dzieci – firma Muszkieter z Kielc. 

Z tego, co pamiętam, to za kilometr jest stawka brutto 19 zł, a dokładnie 19 zł i 4 grosze brutto za 

kilometr. 

Mamy 1000 km darmowych na dowóz dzieci na różnego rodzaju imprezy. 

Cały koszt zadania dotyczy dwóch lat szkolnych. Z tego, co pamiętam, to jest 787 tysięcy                               

z groszami. 

Dodatkowo mamy, proszę Państwa, dołożony jeszcze jeden kurs – dzieci z ulicy Harcerskiej, 

Młynarskiej i Warszawskiej. Taki dodatkowy kurs będzie, bo tutaj na Michniów, Mostki, udało się 

wynegocjować większą ilość kilometrów. 

 

Pani Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej : 

Dlaczego o to pytam? Ta kwestia nie była poruszana na komisji, co trochę jest dla mnie 

zaskoczeniem. 

Po drugie – z programu, który przyjmujemy dzisiaj uchwałą też, wynika zapis, że będziemy 

wspierać uczniów chociażby poprzez dowóz na konkursy, jakieś zawody. Czyli jest to 

uwzględnione ? 

I jeśli nauczyciele, dyrektorzy będą się starać, to możemy na to liczyć ? 

Tak, to bardzo dziękuję – będziemy tego pilnować. 

 

Pan Arkadiusz Pająk – radny : 

 

Panie Burmistrzu, 

Chciałbym się odnieść do dwóch kwestii. 

Pierwsza sprawa dotyczy przystanku autobusowego – tego przy parku, obok mostu. 

Chodzi o to, że przed remontem parku na tym przystanku była wiata. W tej chwili remont został 

zakończony, park wygląda bardzo ładnie, ale wiaty niestety już nie ma. 

A jest to przystanek dosyć uczęszczany – korzystają z niego zarówno mieszkańcy, jak i dzieci                       

ze szkoły. Wiadomo, mamy koniec sierpnia, zaraz nadejdzie jesień, pogoda będzie coraz gorsza, 

więc ta wiata naprawdę by się przydała. Prosiłbym o rozważenie, aby ją ponownie tam ustawić – 

czy to nową, czy w jakiś inny sposób. Ważne, żeby mieszkańcy mieli z powrotem osłonę na tym 

przystanku. 

 

Druga sprawa dotyczy ulicy Langiewicza i przepustu pod drogą – szkoda, że nie ma tutaj nikogo                   

z powiatu. Chodzi mi o odcinek między posesjami 156 a 158. Tam znajduje się przepust, który jest 

zapchany. I znowu będzie to samo: jak przyjdą deszcze, cała woda z góry, z drugiej górki, spłynie 

właśnie tam i zacznie podmywać chodnik oraz pobocze. 

To może spowodować duży problem. Dlatego bardzo bym prosił, aby wystosować jakieś pismo                  

do powiatu, żeby ten przepust został naprawiony. Dziękuję. 

 

Pani Anna Dulemba – radna : 

 

Panie Burmistrzu, 

Ja mam taką prośbę o pochylenie się nad tematem, który Pan Burmistrz mi kiedyś obiecał, że się 

Pan nad nim pochyli i znajdzie rozwiązanie. 

Chodzi o to, że w dniach 12–14 września odbywa się Puchar Gór Świętokrzyskich. Wiadomo,                        

że z tej puli, którą przydzielamy naszym lokalnym klubom, oni potem organizując taki duży turniej, 

muszą za halę płacić bardzo duże kwoty. 

Przez to potem brakuje tych pieniędzy na trenowanie dzieci. 

Czy możemy, Panie Burmistrzu, jakoś się nad tym pochylić – żeby na przykład jeden taki turniej                    

w roku potraktować troszkę inaczej pod kątem naliczania opłat? To jest trzydniowy turniej, więc 

wiadomo, że koszty będą duże. 
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Może warto byłoby delikatnie potraktować tę jedną imprezę w roku, już nie mówię o kolejnych, tak 

żeby to nie były aż tak duże koszty za wynajem hali. 

Chodzi o to, żeby usiąść na spokojnie, pomyśleć nad jakimś rozwiązaniem w tym temacie. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

 

Za darmo, niestety, nie może być — jest cennik, który obowiązuje. Jestem w stałym kontakcie, 

powiem szczerze, z zarządem klubu sportowego Orlicz, z wiceprezesem do spraw badmintona.                       

Na pewno nie zostawimy was bez pomocy, ale jeśli chodzi o odpłatność za wynajem hali, to jest 

cennik, który obowiązuje i niestety trzeba będzie to realizować zgodnie z tym cennikiem. Mam 

dobrego dyrektora, który pilnuje mnie, żebym takich zobowiązań nie podejmował. 

 

17. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu treści porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady                                      

XIX  w kadencji sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

 

      Sporządził                                       Sekretarz obrad                                  Przewodnicząca 

                                                                                                                          Rady Miejskiej 

 

 Mariusz Ślusarczyk                          Waldemar Krogulec                               Lidia Frątczak 

 

 

 

 

 

Zapis transmisji powyższej sesji Rady Miejskiej znajduje się pod linkami: 

https://portal.posiedzenia.pl/suchedniów  

https://www.suchedniow.bip.doc.pl  

https://www.suchedniow.pl 
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